



۲

آماده باش همه
رده های انتظامی از
۲۵ تا ۱۵ فروردین

سه شنبه / ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ / ۱۲ شعبان ۱۴۴۳ / ۱۵ مارس ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

هیچ اپراتوری بدون
هماهنگی با رگولاتوری،
حق افزایش تعرفه را ندارد

شماره ۳۴۰۶ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

واردات سیب زمینی متوقف شد؛

کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای میوه

رضایت ایران از روند آزادسازی پول های بلوکه شده در عراق؛

صادرات گاز و برق
در جریان است

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: عراقی ها به ما قول قطعی داده اند که همه بدهی را پرداخت خواهند کرد و شکی در این نیست که عراق در اولین فرصت تمام بدهی های باقی مانده را پرداخت خواهد کرد. یحیی آل اسحاق اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم در اینکه کشور و دولت عراق دوست و برادر ایران است هیچ شکی نداشته باشید. طولانی شدن پرداخت پول های ایران در عراق ارتباطی به افراد و دولت ها ندارد بلکه مربوط به شرایط و اقتضائات است که این موضوع را مسئولان هر دو کشور قبول دارند.../ صفحه ۳



حدود ۱۳ پرونده استرداد در دست پیگیری است؛

بازگشت باقی مانده الواح
گلی از شیکاگو به ایران

۵۱ آجر لعابدار استرادی از سوئیس در موزه ملی به نمایش درآمد.
نمایشگاه آجرهای لعابدار بوکان استرادی از کشور سوئیس شامل ۵۱ قطعه آجر لعابدار نامایی از قلاچی بوکان امروز افتتاح شد.
این آجرها به صورت غیرمجاز در دهه ۱۳۶۰ خورشیدی از سوی یک خانواده ایرانی به بندر چابو در مرز سوئیس - ایتالیا منتقل شده بود. از سال ۲۰۰۸ پلیس این مجموعه را توقیف کرد و از همان زمان روند حقوقی بازگرداندن این آثار به ایران شروع شد.../ صفحه ۲

مرگ بی خود و
بی جهت در عصر
سه شنبه آخر سال

سردار حاجیان خبر داد:

افزایش سرقت های خرد در کشور



حاجیان درباره کشفیات مواد مخدر نیز گفت: قرارگاه هوشمندسازی در مجموعه انتظامی کل کشور خبر داد.
سردار مهدی حاجیان گفت: شعار پلیس در نوروز امسال «پلیس هوشمند، قانونمداری و نشاط بهاری» است و هدف از آن ایجاد امنیت پایدار است.
وی به ارائه آمارهایی از پلیس پرداخت و تصریح کرد: در حوزه سرقت ما شاهد افزایش ۱۰ درصدی سرقت های خرد در کل کشور هستیم که این موضوع محسوس هم هست. سرقت های خرد ۵۲ درصد از کل سرقت های سال ۱۴۰۰ بوده است.
وی افزود: البته توجه داشته باشید که پلیس در حوزه سرقت خط آخر مقابله و ایستگاه آخر است و دیگر دستگاه ها نیز باید مشارکت کنند.
حاجیان افزود: بخش عمده ای از سرقت های خرد ما ارتباط با موضوع معتادان متجاهر دارد. بردن یک شی بی ارزش هم برای مردم احساس ناامنی در پی دارد و سازمان های مسئول باید پاسخگو باشند.
سخنگوی فرماندهی انتظامی کل کشور، همچنین از افزایش هفت درصدی کشفیات پلیس خبر داد و گفت: ما در این حوزه توفیقات زیادی در کشف انواع سرقت داشتیم.
وی افزود: در تهران ۱۶ هزار معتاد متجاهر دارد که ظرفیت کمپها نیمی از آنها را می تواند سازماندهی کند، باید چاره ای اندیشیده شود و اگر کاری نکنیم، مردم در حوزه سرقت های خرد احساس ناامنی می کنند.
سخنگوی فرماندهی انتظامی کل کشور درباره اقدامات پلیس در حوزه جرائم جنایی گفت: پلیس امسال در کشف بیش از ۹۰ درصد قتل های رخ داده در سال ۱۴۰۰ موفق بوده است. همچنین ۱۰ درصد از قتل های سال های گذشته نیز کشف شده و در مجموع می توان گفت که قدرت کشف قتل و جرائم جنایی در سال جاری ۱۰۲ درصد بوده است.

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا: هنوز خیال مان از امیکرون راحت نیست

خطر بروز موج هفتم پس از نوروز

خود بازگشته است و به نظر می رسد این تغییر رفتارها بعد از تعطیلات نوروز مجدداً مشکل آفرین باشد. وی با اشاره به اینکه بر این اساس ممکن است پس از تعطیلات نوروزی موج دیگری از بیماری را تجربه کنیم، تأکید کرد: زمانی که ما با موج دلتا مواجه شدیم خیلی از کشورها از این موج گذر کرده بودند و این اتفاق در مورد امیکرون هم رخ داد و در شرایطی که بسیاری از کشورها در اوج امیکرون بودند ما هنوز گزارشی از امیکرون نداشتیم و یکباره با فاجعه اخیر پیک ششم مواجه شدیم. یقیناً در ایران هم ممکن است با سوبه های جدیدی از امیکرون و کرونا مواجه شویم. اکنون سفرها به کشورهای دیگر بویژه کشورهای همسایه انجام می شود و امکان انتقال بیماری وجود دارد. وی در خصوص وضعیت فعلی ابتدای کودکان به کرونای امیکرون، اظهار کرد: همچنان به نظر می رسد کودکان در راس هجوم امیکرون هستند و هنوز بیش از بزرگسالان مبتلا می شوند؛ هرچند که شاید همانند بزرگسالان عوارض نداشته باشند ولی به طور کلی نمی توان گفت که روند ابتدای کودکان کاهش داشته است. طباطبایی بیان کرد: تصمیماتی برای افزایش تجهیزات مراکز درمانی اطفال گرفته

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به این که هنوز خیالمان از امیکرون راحت نیست درباره بروز موج هفتم بیماری پس از تعطیلات نوروز هشدار داد.
دکتر سید احمد طباطبایی؛ دبیر بورد ریه اطفال کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، در گفت و گو با ایسنا، گفت: نسبت به روزهای گذشته شدت و میزان بیماری با امیکرون کاهش یافته است، اما مشکل موجود عدم رعایت پروتکل ها است که کار دست خانواده ها و جامعه می دهد. به نظر نمی رسد ما هنوز در مرحله ای باشیم که بگوییم کاملاً خیال مان راحت است. از نظر پیک در حال طی روند کاهشی هستیم اما ابتلاها همچنان وجود دارد.

او ادامه داد: شاید روند بیماری طی روزهای آتی همچنان کاهشی باشد، اما در نظر داشته باشیم که طی نوروز گذشته که آزادی بیشتری از نظر رفت و آمدها داشتیم، شاهد بروز پیک چهارم و پنجم کرونا پس از تعطیلات بودیم. متأسفانه مردم هم خسته شده اند و میزان رفت و آمد و مهمانی ها، مسافرتها، دیدو بازدیدها، مراسمات عروسی و ختم سرجای

خبر

رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد:
ارز ترجیحی چگونه در صنعت
دارو فسادآور شده است

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: عدم قیمت گذاری مواد اولیه دارویی از مفاسد اصلی ارز ترجیحی است. بهرام دارابی، در میزگرد شبکه خبر سیما، افزود: تولید کنندگان مواد اولیه دارویی ارز ترجیحی می گیرند ولی زیر بار قیمت گذاری نمی روند و برخی تولید کنندگان، مواد اولیه را با قیمت آزاد به دست تولید کنندگان محصول نهایی دارو می رسانند.

وی گفت: از اهداف اصلی هدفمندی ارز ترجیحی، افزایش نظارت و کاهش مفاسد در تمام زنجیره تأمین دارو است.

دارایی با بیان این مطلب که قاچاق معکوس منجر به تشدید کمبودهای دارویی می شود، افزود: مدیریت ارز ترجیحی، سازمان غذا و دارو از وظایف اصلی خودش که کنترل سلامت و کیفیت کالا است، دور کرده است.

وی ادامه داد: به علت تحریم ها نمی توانیم مثل گذشته خرید اعتباری از شرکت های خارجی انجام دهیم و پروسه تأمین دارو به علت تخصیص ارز ترجیحی تا ۶ ماه طول می کشد.

دارایی افزود: دهک ثروتمند جامعه، ۱۵ برابر دهک پایین جامعه از ارز ترجیحی بهره می برد. وی گفت: ارز ترجیحی موجب شده است که شرکت های تولید کننده دارویی کشور نتوانند با محصول قاچاق در حجم گسترده به کشورهای همسایه رقابت کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو افزود: تخصیص ۵ هزار میلیارد تومان در سال آینده برای پوشش داروهای بیماران صعب العلاج در بیمه های پایه، کار بسیار بزرگی است.

وی ادامه داد: قرار است بر اساس وسع بیمار، فرانشیز دارو برای بیماران محاسبه گردد و قدر مطلق پرداختی بیماران نسبت به شهریور ۱۴۰۰، ثابت نگه داشته شود.

دارایی گفت: بیمه شدن افراد فاقد بیمه و قشر آسیب پذیر و اتباع خارجی نیز بزودی صورت خواهد گرفت و رایگان خواهد بود.

وی افزود: قصد داریم با استفاده از سامانه های الکترونیک و از طریق داروخانه و با حضور مسئول فنی، دارورسانی بیماران صعب العلاج به درب منزل را در سال آینده اجرایی کنیم.

خبر

واردات خودروی کارکرده،
قیمت ها را می شکند

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه بازار آرام است، گفت: در صورت آزادسازی واردات و افزایش عرضه خودرو، قیمت خودرو در بازار ریزش محسوسی خواهد یافت.

سعید مومتمنی اظهار کرد: از ابتدای امسال بازار خودرو وضعیت آرامی داشته و در رکود بود اما این وضعیت از ابتدای اسفند ماه تشدید شد.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه از برج ۹ سال ۹۹ به این سو تقاضا در بازار خودرو کاهش یافته و رکود داریم، گفت: هر چه تقاضا در یک سال گذشته در بازار خودرو کاهش یافته و رکود داریم، در بازار داشتیم مصرفی بود و همچون گذشته کسی برای سرمایه گذاری وارد بازار نشده است.

مومتمنی تصریح کرد: اختلاف قیمت کارخانه و بازار در سال ۱۳۹۷ تا ۵ تا ۸ درصد بود اما از سال ۹۷ به دلیل شدت یافتن تحریم ها تولید و عرضه کم شد که موجب شد شاهد اختلاف قیمت ۵۰ تا ۸۰ درصدی بین کارخانه و بازار باشیم. وی افزود: در حال حاضر خریدار در بازار بسیار کم است و فقط کسانی که احتیاج به خودرو دارند، در حال خرید هستند. علت این مساله نیز مربوط به نوسانات ارزی و انتظار خریداران برای به نتیجه رسیدن مذاکرات و ریزش قیمت هاست.

مومتمنی گفت: اسفند امسال نسبت به اسفند پارسل به دلیل عرضه کم خودرو، در خودروهایی داخلی ۳۰ تا ۳۵ و خودروهای مونتاژ ۱۵ درصد افزایش قیمت داشتیم. اگر عرضه خودرو افزایش می یافت فاصله قیمت کارخانه و بازار باید کمتر می شد.

وی تصریح کرد: البته با توجه به کاهش نرخ دلار قیمت خودرو در ۱۰ روز گذشته ریزشی شده است. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران در مورد آزادسازی واردات خودرو در سال ۱۴۰۱، گفت: قطعاً در صورتی که واردات انجام شود و تولید افزایش یابد اختلاف قیمت کم می شود، در حال حاضر قیمت خودروهای خارجی در بازار بسیار بالاست و در صورت آزادسازی واردات قیمت ها می شکند.

وی اظهار کرد: در خودروهای ارزان قیمت هم کاهش قیمت خواهیم داشت البته باید با تولید و عرضه افزایش یابد یا خودروی کارکرده ۱۰ تا ۱۵ هزار دلاری وارد بازار شود، تأثیر این اقدام را در قیمت تمام محصولات خودرویی در بازار خواهیم دید.

متأسفانه سنت دیرین چهارشنبه سوری چندین سال است که با سوءاستفاده برخی افراد تبدیل به یک تهدید برای خانواده ها و شهروندان شده است. از این رو پلیس در این ایام در آماده باش خواهد بود. طی این مدت یعنی از نیمه دوم بهمن ماه تا کنون بیش از ۱۵ میلیون و ۴۹۰ هزار عدد مواد محترقه کم خطر و بیش از سه میلیون و ۹۰۰ هزار عدد مواد محترقه پرخطر از سودجویان کشف و ضبط شده است که در مجموع وزن آن ها بیش از ۱۵ هزار و ۴۷۲ کیلوگرم بوده است. حاجیان ادامه داد: همچنین طی این مدت ۱۲۸۷ نفر نیز به دلیل خرید و فروش مواد محترقه و دیگر جرائم مرتبط با چهارشنبه سوری شناسایی و دستگیر شده اند.

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ سال خوبی برای مجرمان نخواهد بود، گفت: یکی از طرح های پلیس که در سال ۱۴۰۰ آغاز شده و تا سال آینده نیز با قوت ادامه خواهد داشت طرح برخورد با اراذل اوباش است. ما اجازه نمی دهیم که افراد سودجو و فرصت طلب امنیت و آرامش مردم را به مخاطره انداخته و در محیط زندگی مردم که باید محیطی امن و آرام باشد رعب و وحشت ایجاد کنند.

سخنگوی فرماندهی انتظامی کل کشور ادامه داد: ۱۵ بهمن ماه تا حدود ۱۵ اسفندماه ۵۶۸ نفر از اراذل اوباش در سراسر کشور دستگیر شده اند که این افراد اقدام به ایجاد مزاحمت و اخلاص در نظم عمومی کرده بودند.

وی درباره حاملان سلاح نیز اظهار کرد: کسی که سلاح به همراه داشته باشد در صورتی که مجوزی برای آن اخذ نکند مرتکب اقدام مجرمانه شده است و پلیس نیز با آن برخورد خواهد کرد.

حاجیان درباره آمار جرائم سایبری در کشور نیز گفت: امروز با اقدامات پلیس فتا ۹۲ درصد از پرونده های تشکیل شده که مرتبط با جرائم فضای مجازی است، کشف شده است.



شده است اما به نظر می رسد تا زمانی که این تصمیمات محقق شود شاید تا پنج ماه زمان ببرد. از طرفی امکانات و تخت به تنهایی کافی نیست و نیروهای متخصص باید آموزش های لازم را دریافت کنند. از طرف دیگر در حال حاضر پرسنل و پرستاران خسته شده اند و نیاز به حمایت دارند. او تأکید کرد: خانواده ها اصلاً نباید به این دلخوش باشند که بیماری زایی فعلی ویروس کاملاً خفیف است؛ باید موضوع را جدی گرفته و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. اکنون وضعیت تجمعات در مترو، بازارها، میادین تره بار و... اصلاً رضایت بخش نیست.